sint partes, agnoscant, ac se non ad propria commoda, non ad divitias 

aut luxum, sed ad labores et sollicitudines pro Dei gloria vocatos esse 

intelligant. Nec enim dubitandum est, et fideles reliquos ad religionem 

innocentiamque facilius inflammandos, si Praepositos suos viderint non 

ea, quae mundi sunt, sed animarum salutem ac coelestem patriam 

cogitantes )>.x 

Ceteris vero clericis commendamus : « Praeter Episcopum nihil agere 

pertentent, nam Domini populus ipsi commissus est et rationem pro ani

mabus eorum redditurus » ;2 « obediant honesta praecipienti Episcopo, 

quia sicut ille clericis sincerum exhibere debet amorem caritatis, ita quo

que visissim mnistri infucata debent Episcopo suo exhibere obsequia»3 

Datum Romae apud S. Petrum, die IT mensis Iunii, anno MCMLVII, 

Pontificatus Nostri undevicesimo. 

PIUS PP. XII 

1 Sess. XXV, de ref., cap. I. 
2 Canones Apostolorum, 40 (PITRA, Iuris ecclesiastici graecorum historia et monu

menta, t. I, Romae 1864, pag. 21) 
3 Syn. Sardicen., a. 343. can. 17 (PITRA, t. c , pag. 480). 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

EPISTULA ENCYCLICA 

PRIMO EXEUNTE SAECULO EX QUO IMMACULATA VIRGO MARIA IN LAPURDENSI 

SPECU SE CONSPICIENDAM DEDIT. 

A NOS TRÈS CHERS FILS LE CADINAL ACHILLE LIEN ART, EVEQUE DE LILLE, LE 

CARDINAL PIERRE GERLIER, ARCHEVEQUE DE LYON, LE CARDINAL CLÉMENT 

ROQUES, ARCHEVÊQUE DE RENNES, LE CARDINAL MAURICE FELTIN, AR

CHEVÊQUE DE PARIS, LE CARDINAL GEORGES GRENTE, ARCHEVÊQUE-EVÊQUE 

DU MANS, ET À TOUS NOS VÉNÉRABLES FRÈRES LES ARCHEVÊQUE ET LES 

EVÊQUES DE FRANCE, EN PAIX ET COMMUNION AVEC LE SIÈGE APOSTOLIQUE. 

PIUS PP. XII 

TRÈS CHERS FILS ET VÉNÉRABLES FRÈRES, 

SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE 

Le pèlerinage de Lourdes, que Nous avons eu la joie d'accom

plir en allant présider, au nom de Notre Prédécesseur Pie XI, 

les fêtes eucharistiques et mariales de la clôture du Jubilé de 

la Rédemption, a laissé en Notre âme de profonds et doux sou

venirs. Aussi Nous est-il particulièrement agréable d'appren

dre que, sur l'initiative de l'Evêque de Tarbes et Lourdes, la 

Cité mariale s'apprête à célébrer avec éclat le Centenaire des 

Apparitions de la Vierge Immaculée dans la grotte de Massa-

bielle, et qu'un Comité international a même été constitué à 

39 - ACTA, vol. X X I V . n. 10. — 24-8-1957. 
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cet effet sous la présidence de 1'Eminentissime Cardinal Eugène